
RADA EJSKA
W MOSN!E

UCHWAŁA NR XLII/284/13
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

z dnia 2”7 marca 2013 r.

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 16a ustawy 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 182), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje:

1. Udziela rekomendacji, przedstawionej przez Burmistrza Gminy Mosina, ocenie zasobów pomocy
społecznej, przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej, stanowiącej załącznik
do uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Waligórski

Id: yDLHG-YUHDO.YUANK-TADyW-FHCGQ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182), gmina,
powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej
sytuacji społecznej i demografkznej. W myśt art. 1 6a ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, organ wykonawczy
jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku, do 30 kwietnia, odpowiednio radzie gminy, radzie
powiatu, a do 30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego, ocenę
zasobów pomocy społecznej. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok
następny. Wypełniając ustawowy obowiązek, Burmistrz Gminy Mosina przedstawia Radzie Miejskiej
w Mosinie ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla Gminy Mosina.

Zasoby pomocy społecznej Gminy Mosina, określone w załączniku do uchwały, obejmują w szczególności
infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej w latach
2011,2012 i 2013 oraz prognozy roku 2014.

PRZE1kĆY

Id: yDL}{G-YUHDO-YUANK-TADyW-FHCGQ. Uchwalony Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XL111284/13
Rady Miejskiej w Mosinie
z dnia 27 marca 2013 r.

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ

NA ROK 2014

DLA GMINY MOSINA

Marzec 2013

1



1. Wprowadzenie

Gmina Mosina jest jedną z największych gmin w aglomeracji poznańskiej. Położona
jest 18 krn od stolicy Wielkopolski - Poznania, otoczona kompleksami leśnymi
oraz Wielkopolskim Parkiem Narodowym.
Prawa miejskie Mosina uzyskała 1302 r., a w XV w. otrzymała herb — królewskiego orła.
Okres II wojny światowej to bolesne wsponmienia dla Mosiny. W czasie niemieckiej okupacji
z miasta wysiedlono 57 rodzin, aresztowano i umieszczono w obozach zagłady 513 osób,
w tym 58 mosińskich dzieci. Po wyzwoleniu Mosina należała do jednych z najintensywniej
rozwijających się miast w Wielkopolsce.
Przełom lat 80 i 90 przyniósł Mosinie liczne zmiany, związane z transformacją gospodarczą
i budową społeczeństwa obywatelskiego. Tworzyły się organizacje oraz nawiązywano
współpracę z zagranicznymi miastami. W miarę wzrostu budżetu, coraz więcej widocznych
jest inwestycji. Mosina staje się jedną z największych gmin aglomeracji poznańskiej,
o doskonałej lokalizacji, z bardzo dobrą infrastrukturą, w której warto inwestować.
Czynnikami zachęcającymi do lokalizacji nowych inwestycji i zakładania firm są: niskie
podatki lokalne, dobrze rozbudowana, nowoczesna i łatwo dostępna sieć infrastruktury
technicznej, korzyści płynące z przynależności do blisko 1 mln aglomeracji poznańskiej
oraz pomoc w uzyskaniu wymaganych prawem pozwoleń inwestycyjnych.
Dla większości mieszkańców Mosina jest prawdziwą małą ojczyzną, w której znajdują się:
szkoły podstawowe, gimnazja, szkoła średnia, przedszkola oraz łatwy dostęp do placówek
służby zdrowia i pomocy społecznej.
Połowa ludności Gminy Mosina liczącej na dzień 31 grudnia 2012 r. — 28 135 osób, mieszka
w Mosinie, pozostała część zamieszkuje w 21 wioskach i osadach.
Miasto Mosina stanowi ośrodek administracyjny gminy oraz lokalne centrum handlu i usług,
zwłaszcza dla odległych wiosek.
W północnej części rynku mieści się Urząd Miejski, w którym zasiada Rada Miejska,
Burmistrz Gminy, dwóch zastępców Burmistrza, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy i około
80 urzędników, a wśród nich audytor, pełniący rolę doradcy Burmistrza.
Ponadto w Urzędzie znajduje się: Urząd Stanu Cywilnego, Referat Budżetowo-Finansowy,
Referat Działalności Gospodarczej i Ochrony Zdrowia, Referat Spraw Obywatelskich, Referat
Ochrony Srodowiska, Leśnictwa i Rolnictwa, Referat Inwestycji, Referat Geodezji, Referat
Oświaty oraz wspomniany audyt wewnętrzny prowadzony od roku 2003.
W skład samorządu wchodzą również jednostki organizacyjne podlegające Burmistrzowi
Gminy Mosina, takie jak: Mosińska Biblioteka Publiczna, Mosiński Ośrodek Kultury,
Ośrodek Sportu i Rekreacji, zespoły szkół, gimnazja, szkoły podstawowe, przedszkola
oraz Ośrodek Pomocy Społecznej, który został powołany Uchwałą Nr X111179/90 Rady
Narodowej Miasta i Gminy w Mosinie z dnia 29 marca 1990 r. jako jednostka budżetowa.
W poniższej ocenie zasobów pomocy społecznej zwrócono szczególną uwagę na obecną
sytuację w Gminie Mosina, potrzeby mieszkańców, infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe oraz nakłady finansowe.

2



2. Ocena zasobów pomocy społecznej

2.1. DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ I SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan

na 31.XII)

Lata poprzednie Potrzeby

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2012

Plan roku roku

O
(prognoza)

MIESZKAŃCY (w osobach)
Ogółem Ii 27510 [ 28135 [ 28900 } 29700

W TYM:
Kobiety 2 14226 14566 14966 15366
Mężczyźni 3 13 284 13 569 13 934 14 334
Bezrobotni ogółem 4 548 715 882 1 049
Bezrobotni długotrwale 5 158 181 204 227
ogółem
Bezrobotni ogółem z prawem 6 158 180 202 224
do zasiłku

PODMIOTY GOSPODARCZE
Liczba zarejestrowanych 7 2 762 od O O
w gminie podmiotów 1.01.2012 r.

organemgospodarczych
właściwym

jest Minister
Gospodarki

Liczba spółdzielni socjalnych 8 O O O O
ogółem działających w gminie

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA
Liczba mieszkań w zasobie 9 167 157 157 180
gminy
Liczba oczekujących 10 75 80 90 100
na mieszkanie z gminy
Liczba mieszkań (lokali) 11 7 9 9 20
socjalnych
Liczbaosóboczekujących 12 12 30 30 30
na mieszkanie (lokal) socjalny
Liczba żłobków w gminie 13 O O O O
Liczba oczekujących dzieci 14 O O O O
na miejsce w żłobku
Liczba przedszkoli w gminie 15 10 11 11 11
Liczba oczekujących dzieci 16 75 50 50 50
na miejsce w przedszkolu
Liczba szkół podstawowych 17 11 9 9 9
Liczba szkół gimnazjalnych 17 8 6 6 6
Liczba świetlic dla dzieci 19 7 7 7 7
i klubów dla młodzieży
Liczba bibliotek w gminie 20 6 6 6 6
Liczba domów kultury 21 1 1 1 1

3



Liczba obiektów sportowych 22 17 23 23 23
(boisk, hal, pływalni itp.)
Liczba sal widowiskowych 23 O 0 0 0
(w tym kin)
Liczba podstawowych 24 5 6 6 6
zespołów opieki zdrowotnej
na terenie gminy
Liczba szpitali na terenie 25 1 1 1 1
gminy
Liczba innych placówek 26 7 8 20 20
medycznych (np. gabinety
stomatologiczne)
Liczba policyjnych rewirów 27 4 4 4 4
dzielnicowych

2.2. DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan
na 31X11)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2011 Rok 2012
Plan roku

roku 2014
(prognoza)

ŚWIADCZENIA PRZYZNANEW RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH I ZLECONYCH
OGÓŁEM

Liczba osób, którym
przyznano decyzją 1 622 „731 804 884
świadczenie
Liczba świadczeń

2
396 478 525

578pieniężnych
Liczba świadczeń 436 429 471

518niepieniężnych
Liczba rodzm ogółem 4 462 529 581 640
Liczba osób w rodzinach S 1 105 1 272 1399 1 539

ŚWIADCZENIA PRZYZNANE W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH OGÓŁEM
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 6 622 731 804 884
świadczenie
Liczba rodzin ogółem „7 462 529 581 639
Liczba osób w rodzinach 8 1 105 1 263 1 389 1 528

ŚWIADCZENIA PRZYZNANE W RAMACH ZADAŃ WŁASNYCH OGÓŁEM
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 9 O O O O
świadczenie
Liczba rodzin ogółem 10 O O O O
Liczba osób w rodzinach 11 O O O O

PRZYCZYNY ŚWIADCZEŃ

UBÓSTWO
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 12 278 311 342 376
świadczenie

4



W tym: korzystanie
długotrwałe O O O
Liczba świadczeń

14pieniężnych 91 165 181 199
Liczba świadczeń

15niepieniężnych 14 22 24 27
Liczba rodzin ogółem 16 278 311 342 376
Liczba osób ogółem

17wrodzinach 432 637 700 770
BEZROBOCIE

Liczba osób, którym
przyznano decyzją 18 154 192 211 232
świadczenie
W tym: korzystanie

19długotrwale O O O O
Liczba świadczeń

20pieniężnych 72 113 124 136
Liczba świadczeń

21niepieniężnych 8 10 12 15
Liczba rodzin ogółem 22 154 192 211 232
Liczba osób ogółem
w rodzinach 23 380 498 547 602

Liczba osób, którym
przyznano decyzją 24 114 135 148 163
świadczenie
Liczba świadczeń

25pieniężnych 46 54 59 65
Liczba świadczeń
niepieniężnych 26 10 10 11 12
Liczba rodzin ogółem 27 124 135 148 163
Liczba osób ogółem
wrodzinach 28 239 282 310 341

DŁUGOT1WAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 29 187 217 238 262
świadczenie
Liczba świadczeń

30pieniężnych 71 90 99 109
Liczba świadczeń

31niepieniężnych 8 10 11 12
Liczba rodzin ogółem 32 187 217 238 262
Liczba osób ogółem
wrodzinach 33 377 469 515 567

BEZRADNOŚĆ W SPRAV CH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH
Liczba osób, którym
przyznano decyzją
świadczenie 34 77 137 150 165

5



W tym: korzystanie
długotrwałe 35 O O O O
Liczba świadczeń
pieniężnych 36 1 1 1 1
Liczba świadczeń
niepieniężnych 3”7 7 10 13 16
Liczba rodzin ogółem 38 77 137 150 165
Liczba osób ogółem
wrodzinach 39 289 721 793 872

WTYM
RODZINY NIEPEŁNE

Liczba osób, którym
przyznano decyzją 40 63 76 83 91
świadczenie
W tym: korzystanie
długotrwałe 41 O O O O
Liczba rodzin ogółem 42 63 76 83 91
Liczba osób ogółem
wrodzinach 43 179 171 188 206

RODZINY WIELODZIETNE
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 44 59 61 67 73
świadczenie
Liczba świadczeń
pieniężnych 45 O 5 10 15
Liczba świadczeń
niepieniężnych 46 O 5 10 15
Liczba rodzin ogółem 47 59 61 67 73
Liczba osób ogółem
wrodzinach 48 315 550 605 665

ALKOHOLIZM
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 49 20 25 27 30
świadczenie
W tym: korzystanie
długotrwałe O O O O
Liczba świadczeń

51
pieniężnych 13 15 17 18
Liczba świadczeń

52
niepieniężnych 2 3 4 5
Liczba rodzin ogółem 53 20 25 27 30
Liczba osób ogółem

54 60wrodzinach 47 50 55
NARKOMANIA

Liczba osób, którym
przyznano decyzją 55 1 1 1 1
świadczenie
W tym: korzystanie
długotrwałe 56 O O O O

6



Liczba świadczeń
pieniężnych 57 O 1 1 1
Liczba świadczeń

58
1 1 1 1

niepieniężnych
Liczba rodzin ogółem 59 1 1 1 1
Liczba osób ogółem
w rodzinach 60 1 1 1 1

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 61 73 81 89 98
świadczenie
Liczba świadczeń
pieniężnych 62 26 30 33 36
Liczba świadczeń
niepieniężnych 63 9 10 11 12
Liczba rodzin ogółem 64 73 81 89 98

W TYM WIELODZIETNOŚĆ
Liczba osób, którym
przyznano decyzją
świadczenie 65 26 61 67 73
W tym: korzystanie
długotrwałe 66 O O O O
Liczba świadczeń
pieniężnych 67 11 25 27 30
Liczba świadczeń
niepieniężnych 68 9 15 16 18
Liczba rodzin ogółem 69 26 61 67 73
Liczba osób ogółem
wrodzinach 70 145 550 605 665

BEZDOMNOŚĆ
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 71 14 18 19 22
świadczenie
W tym: korzystanie
długotrwałe 72 O O O O
Liczba świadczeń
pieniężnych 73 6 18 19 22
Liczba świadczeń
niepieniężnych 74 1 16 18 20

OPUSZCZENIE ZAKŁADU KARNEGO
Liczba osób, którym
przyznano decyzją
świadczenie 75 3 6 7 7
Liczba świadczeń
pieniężnych 76 3 6 7 7
Liczba świadczeń
niepieniężnych

77 O 6 7 7

7



PRZEMOC W RODZINIE
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 78 6 5 5 5
świadczenie
W tym: korzystanie
długotrwałe 79 O O 0 O
Liczba świadczeń
pieniężnych 80 1 2 2 2
Liczba świadczeń
niepieniężnych 81 O O O O
Liczba rodzin ogółem 82 6 20 22 24
Liczba osób ogółem
wrodzinach 83 17 65 71 78

ZDARZENIA LOSOWE
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 84 3 7 7 8
świadczenie
Liczba świadczeń
pieniężnych 85 2 7 7 8
Liczba świadczeń
niepieniężnych 86 1 1 1 1
Liczba rodzin ogółem 87 3 7 7 8

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE
Liczba osób, którym
przyznano decyzją 88 O O O
świadczenie
Liczba świadczeń
pieniężnych 89 O O O O
Liczba świadczeń
niepieniężnych 90 O O O O
Liczba rodzin ogółem 91 O O O O
Liczba osób ogółem
w rodzinach 92 O O O O

WYBRANE KATEGORIE OSÓB

OSOBY DO 18 ROKU ŻYCIA
Liczba osób ogółem, które
uzyskały pomoc 93 O O O O
W tym: korzystanie
długotrwałe 94 O O O O

KOBIETY W WIEKU 60 LAT I WIĘCEJ
Liczba osób ogółem, które
uzyskały pomoc 95 56 42 46 50
W tym: korzystanie
długotrwałe 96 O O O O

MĘŻCZYŻŃi W WIEKU 60 LAT I WIĘCEJ
Liczba osób ogółem, które
uzyskały pomoc 97 14 27 29 32
W tym: korzystanie
długotrwałe 98 O O O O

8



ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ (decyzje administracyjne)

ZADANIA WŁASNE GMINY
Kwota świadczeń ogółem
w tys. zł 99 1 521 1 690 2 263 2 514

W TYM:
ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 100 49 54 59 65
świadczenie
Liczba świadczeń ogółem 101 450 488 536 590
Kwota świadczeń, w tys. zł „102 163 184 250 275

ZASIŁEK OKRESOWY
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 103 102 165 181 199
świadczenie
Liczba świadczeń ogółem 104 613 855 940 1 034
Kwota świadczeń, w tys. zł 105 201 309 540 594

ZASIŁEK CELOWY OGOLEM (zas. cel. specj., zas. losowy, świad. pien.)
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 106 413 632 695 764
świadczenie
Liczba świadczeń ogółem 107 2 130 2 192 2 411 2 652
Kwota świadczeń, w tys. zł 108 599 557 700 770

____ POSIŁEK
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 109 172 217 238 261
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 110 102 158 170 187

W TYM DLA DZIECI
Liczba osób ogółem, F
którym przyznano decyzją 111 163 149 163 180
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 112 93 155 165 182

Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 113 14 16 17 19
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł „ 114 40 39 45 50

UBRANIE
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 115 O O O O
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 116 O O O O

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 117 37 46 50 55
świadczenie

9



Kwota świadczeń, w tys. zł 119 159 172 200 250
WTYM

SPECJALISTYCZNE
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 120 O O O O
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 121 O O O O

SPRAWIENIE POGRZEBU
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 122 2 2 2 2
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 123 8 7 8 8

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją
świadczenie 124 7 7 10 10

Kwota świadczeń, w tys. zł
125 150 169 250 260

MIESZKANIOWE
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzja 126 49 47 50 70
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 127 99 95 100 120
INNE RODZAJE ŚWIADCZEŃ PIENIĘŻNYCH DLA OSÓB OBJĘTYCH POMOCĄ

SPOŁECZN 4
ZADANIA ZLECONE GMINIE

Kwota świadczeń ogółem,
wtys.zł 128 5485 5693 6267 6663
ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZAS. RODZINNYCH ORAZ IJBEZP. SPOŁ.
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 129 1 293 1 111 1 200 1 300
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 130 3 142 3 062 3 500 4 000

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 131 135 147 140 70
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 132 538 699 700 520

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 133 O O 10 20
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 134 O O 52 104

PIELĘGNACYJNY
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 135 429 416 436 450
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł

136 787 765 800 826

10



POMOC FINANSOWA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH ŚWIADCZENIE
PIELĘGNACYJNE

Liczba osób ogółem,
d

którym przyznano decyzją 137 96 76
° o

„ . . czerwcaswiadczenie
2013 r.)

Kwota świadczeń, w tys. zł 138 18 76 55 O
JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA DZIECKA

Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 139 334 345 400 420
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 140 334 345 400 420

ŚWIADCZENIE ALIMENTACYJNE
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 141 159 109 120 130
świadczenie

Kwota świadczeń, w tys. zł 142 638 712 720 750

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 143 103 82 90 95
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 144 28 34 40 43
ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (UCZESTNICTWO W ZAJĘCIACH CENTRUM

[NTEG RACJI SPOŁECZNEJ
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 145 O O O O
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 146 O O O O

ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH
Liczba osób ogółem,
którym przyznano decyzją 147 O O O O
świadczenie
Kwota świadczeń, w tys. zł 148 O O O O

2.3. WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

„ Lp. Lata poprzednie Plan roku
Potrzeby

WYSZCZEGOLNIENIE roku 2014
Rok 2011 Rok 2012 2013 (prognoza)

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE
Liczba rodzin 1 O 20 22 24
W tym:
- porady prawne, 2 O 20 22 24
- porady rodzinne,
- porady psychologiczne

Liczba osób w rodzinach 3 O 70 77 84

11



Wtym: 4 O 70 77 84
- porady prawne,
- porady rodzinne,
- porady psychologiczne

PRACA SOCJALNA
Liczba rodzin 5 509 619 680 748
Liczba osób w rodzinach 6 1 198 1 387 1 525 1 678

INTERWENCJA KRYZYSOWA
Liczba rodzin 7 O O O O
Liczba osób w rodzinach 8 O O O O

KONTRAKT SOCJALNY
Liczba osób ogółem 9 2 5 5 5
z zawartym kontraktem
W tym: liczba osób 10 O O O O
z kontraktem w Klubie
Integracji Społecznej
w Gminie

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY
Indywidualny program
wychodzenia z bezdoniności 11 O O O O
- liczba osób z zawartym
IPWB
Indywidualny program
zatrudnienia socjalnego 12 O O O O
- liczba osób z zawartym
IPZS

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI
Liczba osób korzystających
zusług 13 O O O O

2.4. INSTYTUCJE POMOCY SPOŁECZNEJ

„ Lata poprzednie Plan roku
Potrzeby

WYSZCZEGOLNIENIE roku 2014
Rok 2011 Rok 2012 2013

(prognoza)
OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób, którym
udzielono pomocy
w formie decyzji 1 622 731 804 884
o świadczeniach

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ
Liczba jednostek
organizacyjnych 2 O O O O
Liczba miejsc 3 O O O O
Liczba osób korzystających 4 O O O O

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM
Liczba jednostek
organizacyjnych 5 O O O O
Liczba miejsc 6 O O O O

12



Liczba osób korzystających 7 O O O I O
W TYM WYBRANE RODZAJE:

ŚRODOWISKOWE DOMY POMOCY
Liczba jednostek
organizacyjnych 8 0 0 0 O
Liczba miejsc 9 O O O O
Liczba osób korzystających 10 O O O O

DZIENNE DOMY POMOCY
Liczba jednostek
organizacyjnych 11 O O O O
Liczba miejsc 12 O O O O
Liczba osób korzystających 13 O O O O

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSOB BEZDOMNYCH
Liczba jednostek
organizacyjnych 14 O O O O
Liczba miejsc 15 O O O O
Liczba osób korzystających 16 O O O O

KLUBY SAMOPOMOCY
Liczba jednostek
organizacyjnych 17 O O O O
Liczba miejsc 18 O O O O
Liczba osób korzystających 19 O O O O

RODZINNE DOMY POMOCY
Liczba jednostek
organizacyjnych 20 O O O O
Liczba miejsc 21 O O O O
Liczba osób korzystających 22 O O O O

MIESZKANIA CHRONIONE OGOŁEM
Liczba jednostek
organizacyjnych 23 O O O O
Liczba miejsc 24 O O O O
Liczba osób korzystających 25 O O O O

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM
Liczba jednostek
organizacyjnych 26 O O O O
Liczba miejsc 27 O O O O
Liczba osób korzystających 28 O O O O

ZAKŁADY OPIEKUŃCZO-LECZNICZE
Liczba jednostek
organizacyjnych 29 O O O O
Liczba miejsc 30 O O O O
Liczba osób korzystających 31 O O O O

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA
Liczba jednostek
organizacyjnych 32 O O O O
Liczba osób korzystających 33 O O O O

DZIENNE PLACOWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE
Liczba jednostek
organizacyjnych 34 O O O O

13



Liczba miejsc
0 O O

Liczba osób korzystających
36 O O O

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Liczba jednostek
organizacyjnych 37 O O O O
Liczba uczestników zajęć 38 0 O O O

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Liczba jednostek
organizacyjnych 39 O O O O
Liczba uczestników zajęć 40 O O O O

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ
Liczba jednostek
organizacyjnych 41 O O O O
Liczba uczestników zajęć 42 O O O O

ZAKŁADY AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba jednostek
43 O O O

organizacyjnych

Liczba uczestników zajęć 44 O O O O
KLUB SENIORA

Liczba jednostek
organizacyjnych 45 O O O O
Liczba uczestników zajęć 46 O O O O

III WIEKU
Liczba jednostek
organizacyjnych 47 O O O O
Liczba uczestników zajęć 48 O O O O

INNE*

Liczba jednostek
organizacyjnych 49 O O O O
Liczba uczestników zajęć 50 O O O O

2.5. ZWIĘKSZENIE ZASOBU POMOCY SPOŁECZNEJ W GMINIE

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok oceny Lata następne

2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014
DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Wartość nakładów ogółem O O O O
w tys. zł

W tym:
Środki Gminy 2 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 4 O O O O
ŚrodkiEFS 5 O O O O
Pozostałe środki 6 O O O O

OŚRODKI WSPARCIA OGÓŁEM
Wartość nakładów ogółem 7 O O O O
w tys. zł

14



W tym:
Środki Gminy 8 0 O O O
Dotacje z budżetu państwa 9 O O O O
ŚrodkiEFS 10 O O O O
Pozostałe środki 11 O O O O

W TYM: NIEKTÓRE WYBRANE RODZAJE:
ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Wartość nakładów ogółem 12 O O O O
w tys. zł

W TYM:
Środki Gminy 13 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 14 O O O O
SrodkiEFS 15 O O O O
Pozostałe środki 16 O O O O

DZIENNE DOMY POMOCY
Wartość nakładów ogółem 17 O O O O
wtys.zł

W TYM:
ŚrodkiGminy 18 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 19 O O O O
ŚrodkiEFS 20 O O O O
Pozostałe środki 21 O O O O

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH
Wartość nakładów ogółem 22 O O O O
w tys. zł

W TYM:
Środki Gminy 23 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 24 O O O O
ŚrodkiEFS 25 O O O O
Pozostałe środki 26 O O O O

KLUBY SAMOPOMOCY
Wartość nakładów ogółem 27 O O O O
wtys.zł

W TYM:
Środki Gminy 28 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 29 O O O O
ŚrodkiEFS 30 O O O O
Pozostałe środki 31 O O O O

RODZINNE DOMY POMOCY
Wartość nakładów ogółem 32 O O O O
w tys. zł

W tym:
Środki Gminy 33 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 34 O O O O
ŚrodkiEFS 35 O O O O
Pozostałe środki 36 O O O O

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM
Wartość nakładów ogółem 3”7 O O O O
w tys. zł

15



W TYM:
Środki Gminy 38 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 39 O O O O
ŚrodkiEFS 40 O O O O
Pozostałe środki 41 O O O O

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM
Wartość nakładów ogółem 42 O O O J O
wtys.zł J

W TYM:
Środki Gminy 43 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 44 O O O O
ŚrodkiEFS 45 O O O O
Pozostałe środki 46 O O O O

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA
Wartość nakładów ogółem 47 O O O O
w tys. zł

W TYM:
Środki Gminy 48 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 49 O O O O
SrodkiEFS 50 O O O O
Pozostałe środki 51 O O O O

DZIENNE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE
Wartość nakładów ogółem 52 O O O O
w tys. zł

W TYM:
Środki Gminy 53 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 54 O O O O
SrodkiEFS 55 O O O O
Pozostałe środki 56 O O O O

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Wartość nakładów ogółem 57 O O O O
w tys. zł

W TYM:
Środki Gminy 58 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 59 O O O O
SrodkiBFS 60 O O O O
Pozostałe środki 61 O O O O

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
Wartość nakładów ogółem 62 O O O O
w tys. zł

W TYM:
Środki Gminy 63 O O O O
Dotacje z budżetu państwa 64 O O O O
ŚrodkiEFS 65 O O O O
Pozostałe środki 66 O O O O

WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ
Wartość nakładów ogółem 67 O O O O
w tys. zł

16



Z Z O Z O Z O O -1 O I



PRACOWNICY ADMINISTRACYJNI

Ogółem 4 6 7 9 9
Z TEGO:

Wykształcenie wyższe 5 4 5 6 7
Wykształcenie średnie 6 2 2 2 2
hiiie 7 0 O 0 O

PRACOWNICY SOCJALNI
Ogółem 8 7 [ 8 10 11

W TYM:
Wykształcenie wyższe 9 5 8 10 11
Wykształcenie średnie 10 2 O O O
Specjalizacja 1-ego stopnia
wzawodzie 11 3 2 4 4
Specjalizacja 2-ego stopnia
wzawodzie 12 O O O O
Specjalizacja z organizacji
pomocy społecznej 13 1 1 1 1

INNI:
Prawnicy 14 2 2 2 2
Psychologowie 15 O 1 1 2
Socjologowie 16 O O O O
Informatyk 17 1 1 1 1

2.7. KOSZTY PROWADZENIA I UTRZYMANIA ZASOBU POMOCY

SPOŁECZNEJ W GMINIE (stan na 31.XII) w tys. złotych

Lp. Lata poprzednie Plan roku Potrzeby

WYSZCZEGOLNIENIE Rok Rok 2013 roku 2014

2011 2012 (prognoza)
Całkowity, roczny koszt
prowadzenia i utrzymania ośrodka 1 1 152 1 155 1 280 1 409
pomocy społecznej

W TYM:
Wydatki na inwestycje 2 O O O O
Wydatki na wynagrodzenia
z pochodnymi 3 889 891 1 000 1 101
Pozostałe koszty utrzymania 4 263 264 280 308

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT
Dom pomocy społecznej 5 O O O O
Ośrodki wsparcia — ogółem 6 O O O O

W TYM:
Środowiskowe domy pomocy 7 O O O O
Dzienne domy pomocy

——-- O O O O
Noclegownie, schroniska i dom
dla bezdomnych 9 O O O O
Kluby samopomocy 10 O O O O
Rodzinne domy pomocy 11 O O O O
Mieszkania chronione 12 O O O O

18



Ośrodki interwencji kryzysowej 13 O O O O
Dzienne placówki
opiekuńczo-wychowawcze 14 O O O O

ŚREDNI MIESIĘCZNY KOSZT
Centrum integracji społecznej 15 O O O O
Klub integracji społecznej 16 O O O O
Warsztat terapii zajęciowej 17 0 O O O
Klub seniora 18 0 O O O
Uniwersytet III wieku 19 O O O O
Świetlica dla dzieci (klub
młodzieżowy) 20 O O O O
Irina placówka (wymienić) 21 O O O O

2.8. ŚRODKI FINANSOWE GMINY NA ZADANIA WŁASNE I ZLECONE
W OBSZARZE POMOCY SPOŁECZNEJ (stan na 31.XII) w tys. złotych

Lata poprzednie Plan roku Potrzeby
WYSZCZEGOLNIENIE Rok Rok 2013 roku 2014

2011 2012 (prognoza)
ZA]ANIA WŁASNE

85154—Przeciwdziałanie
1 321 331 410 410alkoholizmowi

85153 — Przeciwdziałanie
2 4 5 10 10narkomanii

85202—Domy Pomocy
3 149 169 250 260

Społecznej
85205 — Przeciwdziałanie

4 2 7 10 13przemocy w rodzinie
852 13 — Składki na ubezpieczenia

5 15 15 20 21zdrowotne przy zasiłku stałym
85214—Zasiłkiipomoc

6 669 797 1224 1352w naturze
85216 — Zasiłki stałe 7 163 184 250 275
85219 — Utrzymanie Ośrodka 8 899 894 997 1 097
85228 — Usługi opiekuńcze 9 159 172 200 250
Ryczałty i dodatki mieszkaniowe 10 99 95 100 120
85295 — Program „Pomoc
Państwa w zakresie dożywiania” 11 216 273 240 257
— wkład własny Gminy
85295 — Prace społecznie
użyteczne 12 O O O O
85295 — Inne programy 13 O O O O
W tym dofinansowanie:

1) Centrum Integracji
Społecznej,

2) Klubu Integracji 14 O O O O
Społecznej,

3) Warsztatu Terapii
Zajęciowej

19



ZADANIA ZLECONE
85295 — Pozostała działalność 2 — za rok 2012

zadanie zlecone - dod. pomoc
po 100,00 zł do świadczenia Od 2013 r.

. pomoc jest
pielęgnacyjnego 15 18 76 w Rozdziale O

85212, razem
ze świad. rodz.

Składki na fundusz zdrowia
od osób pobierających 16 13 18 20 22
świadczenie pielęgnacyjne
Usługi specjalistyczne 17 O O O O
Świadczenia rodzinne i alimenty

18
5780 5843 6508 6931

Usuwanie skutków powodzi 19 12 O O O
ŚRODKI EFS NA PROJEKTY

Liczba projektów EFS ogółem 20 O O O O
Środki EFS na projekty ogółem
(tys. złotych) 21 O O O O

2.9. WSPÓŁPRACA GMINY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
- ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY SPOŁECZNEJ (stan na 31.XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Lata poprzednie Plan roku Potrzeby

Rok 2013 roku 2014

2011
Rok 2012 (prognoza)

ZLECONE ZADANIA PUBLICZNE — art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego
Liczba organizacji
pozarządowych posiadająca

1
umowy współpracy (zleceń 2 2 2 2
zadań)
Wartość zleconych zadań
publicznych organizacjom 2 25 20 22 22
pozarządowym
WYBRANY RODZAJ USŁUG POMOCY SPOŁECZNEJ PROWADZONYCH PRZEZ

ORGANIZACJE POZARZADOWE
USŁUGI OPIEKUŃCZE

Liczba zleceń dla organizacji
pozarządowych 3 O O O O
Wartość zleceń w tys. zł 4 O O O O

SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE
Liczba zleceń dla organizacji
pozarządowych 5 O O O O
Wartość zleceń w tys. zł 6 O O O O

PROWADZENIE PLACÓWKI POMOCY SPOŁECZNEJ
Liczba zleceń dla organizacji
pozarządowych 7 O O O O
Wartość zleceń w tys. zł J 8 O O O O

20



3. Rekomendacje

Rok 2013 będzie dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie kontynuacją
realizowanych zadań i prowadzonych działań wynikających z ustaw oraz podejmowaniem
nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne,
żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna.
Działania te będą realizowane w szczególności poprzez:
1) prowadzenie aktywnej integracji adresowanej do klientów pomocy społecznej,

z wykorzystaniem instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, zdrowotnej
i edukacyjnej;

2) podejmowanie działań na rzecz zmiany postaw klientów, zwiększania ich aktywności
i współuczestniczenia w rozwiązywaniu swoich trudnych sytuacji życiowych;

3) wdrażanie nowego modelu Ośrodka Pomocy Społecznej związanego z:
a) profesjonalizacją pracy socjalnej,
b) podnoszeniem jakości usług kierowanych do różnych grup społecznych

we współpracy z partnerami publicznymi i niepublicznymi,
c) dostosowywaniem oferty usług do zmieniających się potrzeb indywidualnych

i lokalnych z zastosowaniem innowacyjnych metod, technik i narzędzi,
d) zwiększeniem współpracy z innymi podmiotami na poziomie lokalnym,
e) intensyfikacją współpracy z organizacjami pozarządowymi,
f) monitorowaniem funkcjonowania jednostki,
g) dokonywaniem ewaluacji pracy jednostki;

4) wspomaganie funkcjonowania rodzin wieloproblemowych, z grup zagrożonych
wykluczeniem społecznym, poprzez rozwój specjalistycznego systemu wsparcia rodziny;

5) podejmowanie działań w partnerstwie lokalnym i stworzenie zintegrowanego systemu
współpracy organizacji pozarządowych, podmiotów prywatnych i samorządu
oraz włączenie w system wzajemnych relacji osób i środowisk zagrożonych
wykluczeniem społecznym;

6) wspieranie aktywności i rozwijanie różnorodnych form wsparcia środowiskowego
dla osób i środowisk ryzyka wykluczenia społecznego, rodzin z osobami
niepełnosprawnymi, osób starszych.

Z uwagi na trudne warunki lokalowe, brak jest możliwości zatrudnienia chociażby
1 dodatkowego pracownika socjalnego. Zgodnie z art. 110 ust. 11 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182) „ośrodek pomocy społecznej
zatrudnia pracowników socjalnych proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku
jeden pracownik socjalny na 2 tys. mieszlwńców, nie mniej jednak niż trzech pracowników „.

Zarówno wymagania, jak i potrzeby są duże.
Na dzień 3 1.12.2012 r. liczba mieszkańców Gminy Mosina wynosiła 28 135 osób.
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, powinno być zatrudnionych 14 pracowników, a jest
zatrudnionych 6, co oznacza, że Gmina Mosina nie spełnia wymogów nałożonych w ustawie.
Ponadto realizowane są zadania z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.
Jednym z zadań własnych Gminy, jest prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zatrudniony jest, wzorem roku ubiegłego,
psycholog-terapeuta do pracy z ofiarami i sprawcami przemocy.
Siedzibę psycholog-terapeuta ma w pomieszczeniach piwnicznych Mosińskiego Ośrodka
Kultury, przy ul. Dworcowej 4.
Kolejnym problemem, wynikającym z ograniczonych warunków lokalowych, jest
zatrudnienie pracownika do Działu Swiadczeń Rodzinnych. Nałożone obowiązki, wynikające
z ustawy o świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,
o dodatkach mieszkaniowych oraz prowadzonej profilaktyki alkoholowej, przeciwdziałania

21



narkomanii, przemocy, funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego, prowadzenie
postępowania z dłużnikami alimentacyjnymi, łącznie z egzekucją administracyjn wymaga
dodatkowych zasobów ludzkich.
Realizacja wyżej wymienionych zadań wymaga również zwiększenia zatrudnienia w Dziale
Księgowo-Kadrowym.

jY

22


